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Kjære nye og gamle medlemmer i KVANN 
 

Velkommen til KVANNs Nyhetsbrev #6! 

 

1. KVANNs Årsmøte i Sogn 

 

Vi i styret gleder oss til KVANNs andre årsmøte som er lagt til Vestlandet og Sogn. Dette er fordi 

foreningen ønsker å holde sine årsmøter i ulike landsdeler over de neste 2-3 år. Dette gir oss 

anledning til å treffe medlemmer over hele landet over noen år og samtidig gi rom for ulike typer 

faglige seminarer med preg av de forskjellige landsdelene. Årsmøtet i 2018 arrangeres i Leikanger 

i Sogn lørdag den 14. april med mulighet for å overnatte til søndag den 15. og være med på et 

faglig program også den dagen. Årsmøtet starter lørdag kl 10 på Leikanger fjordhotell, og 

foreningen inviterer til lunsj kl 14:15. Deretter følger et foredrag og omvisning på Njøs 

Næringsutvikling ved Harald Hjeltnes. Hjeltnes og fruktmiljøet på Njøs er kjent for å være en 

spydspiss i norsk fruktutvikling de siste årene, og det blir spennende å høre hvordan Hjeltnes 

vurderer framtiden for norsk frukt- og bærproduksjon de nærmeste årene. Hjeltnes er ellers kjent 

for å ha utvikla den nye pæresorten Celina, noe han fikk Plantearvenprisen for i 2016.  Det blir 

også anledning til å kjøpe frukttrær fra denne flotte frukthagen. Vi samles så til årsmøtemiddag 

og sosialt samvær på Leikanger fjordhotell om kvelden kl 19. På søndag blir det omvisning på 

Åberge planteskule (www.aabergeplanteskule.no), der en kan finne mange gamle sorter av frukt 

og bær. 

 

Reise og overnatting: Foreningen ønsker at flest mulig også utenfor Vestlandsregionen skal delta, 

og vil prøve å assistere deltakerne med rimelig overnatting. Vennligst gi beskjed til oss på 

post@norwegianseedsavers.no om deltakelse og med ønsker om overnatting. Deltakere kan også 

bestille direkte på Leikanger fjordhotell. Airbnb kan også være en opsjon! Det er flere alternativer 

for å reise kollektivt til Hermansverk, Leikanger både fra Bergen og Oslo (se http://rutebok.no). 

Styret reiser dessuten med flere biler over fjellet fra Oslo og andre steder allerede fredag den 13. 

april, og der vil det være ledige seter - for dem som måtte ønske å sitte på. Da blir det overnatting 

fra fredag, men det kan styret hjelpe med. Vennligst meld ifra til oss om du kommer! 

 

Vi skal også lage et FB arrangement der man kan komme i kontakt med andre medlemmer som 

skal samme veien! 

 

Alle skal tidligere har fått programmet! 

 

  

mailto:post@norwegianseedsavers.no
http://rutebok.no/


 

2. KVANNs Plantelaug 

 

Andrew og Stephen koordinerer dette arbeidet. Vi søker etter folk som har lyst til å engasjere seg 

litt mer i frøsaken! 

 

Et av temaene på årsmøte er at KVANN skal etablere Plantelaug i et ledd mot kvalitetssikring og 

bedre kontakt mot medlemmene. Vi ser på organisasjonsstrukturen til Sesam i Sverige der de har 

25 «Skrån» (laug) med en «Åldermän» (mester) som leder og koordinerer alle «Gesäll» (Svenn) 

som får tildelt en sort de må reprodusere sortsekte frø fra. En del av frøene kan svennene 

beholde selv, men mesteparten går tilbake til koordinatoren som da setter de i en frøbank som er 

eid av Sesam. http://www.foreningensesam.se/Alderman.htm  

  

Frøsamlerne i Danmark har et lignende system med 23 plantegrupper med hver sin koordinator 

som administrerer «adoptioner» av gamle sorter 

http://www.froesamlerne.dk/kontakt/koordinatorer   

 Vi i  styret ser for oss en lignende organisasjon med muligheter for å samarbeide med både 

Frøsamlerne og Sesam på koordinator nivå, og vi er i dialog om dette. På årsmøte skal vi 

diskutere hvilket laug vi vil ha og hvem som kan lede hvert laug. Vi håper da at en del av de som 

organiserte planteklubbene tidligere vil fortsette som laugledere. Men vi ser også for oss at vi vil 

ha flere nye laug. I tabellen på neste side har vi listet mulige laug. Mange er felles for de andre 

nordiske landene, men noen, feks Kvannlaug, er særnorsk! 

 

Vi ser for oss at samme person kan også være leder for flere laug! 

 

Om du synes dette kan være spennende, ta gjerne kontakt med oss, også om du har forslag til 

andre laug! Du behøver ikke nødvendigvis være ekspert (ekspertisen kan hentes feks fra laug i de 

andre nordiske land som har holdt på med dette i mange år og andre i styret som har 

kompetanse men ikke tid!) 

 

 

3. Bestillinger fra årboka 

 

Jeg (SB06) fikk inn mange bestillinger både fra mine private tilbud og de jeg mottar på vegne av 

Genresurssenteret (Landvik) og Nordisk genbank (Nordgen). Jeg har sendt frø til alle som bestilte, 

har sendt stiklinger av Worcesterbær tilbudt i høstkatalogen og videresendt bestillingene til 

Landvik og Nordgen!  Potetbestillingen er også sendt til Overhalla som sender ut etter hvert! Nå 

er det stengt for i år både fra meg og for potet! Jeg tar fortsatt imot bestillinger for humle noen 

dager til, med frist den 28. mars! Takk til alle som bestilte og vil ta vare på og bidrar til å øke 

mangfoldet av norske nytteplanter!  Husk å notere opp det du har mottatt og senere hvor du har 

plantet de forskjellige vekstene!   

 

 



Mulige KVANN Plantelaug 

Familie Art/norsk navn 

Amaryllidaceae Allium sativum (hvitløk) 

Amaryllidaceae Allium cepa (kepaløk) 

Amaryllidaceae Ikke Cepa and Sativum 

Amaranthaceae Spinat  

Apiaceae Gulrot 

Apiaceae Selleri 

Apiaceae Pastinakk 

Apiaceae Persille 

Asteraceae Havrerot 

Asteraceae Salat 

Brassicaceae Reddik 

Brassicaceae 
Brassica oleracea (kål, grønnkål, 

rosenkål osv.) 

Brassicaceae Kålrot og nepe 

Chenopodiaceae Bete og Quinoa 

Cucurbitaceae Agurk og melon 

Cucurbitaceae Squash 

Fabaceae Bondebønner 

Fabaceae Bønner 

Fabaceae Erter 

Diverse Prydplanter: Flerårige og ettårige 

Asteraceae Dahlia / Georginer 

Diverse 
Flerårige grønnsaker og 

edimentals 

Diverse 

Gamle norske flerårige 

grønnsaker og staudefrukt; feks. 

Rabarbra, jordskokk, pepperrot, 

artiskokk.. 

Diverse Urter (gamle og nye) 

Poaceae Mais 

Poaceae Korn 

Solanaceae Tomat 

Solanaceae Potet 

Solanaceae 
Andre, feks. Aubergine, pepino 

osv 

Diverse Frukttrær  

Diverse  Nøttetrær 

Diverse Bær 

Diverse 
Andre rotgrønnsaker (ettårige til 

flerårige) 

Angelica Kvann 

Diverse  Crop near relatives fra norsk flora 

Diverse Innvandrer grønnsaker 

jeg alle et godt nytt og produktivt hageår og jeg ønsker spesielt velkommen til alle nye medlemmer 

so  



4. Flyers og frøposer 

 

Vi har fått våre egne frøposer og en genial KVANN flyer som kan brettes til en frøpose (bildet) 

Om du har lyst til å arrangere et lokalt KVANN arrangement (frø og plantebytte, foredrag osv.), 

gjerne i samarbeid med andre organisasjoner, ta kontakt med oss og vi kan sende en bunke med 

flyers og frøposer!  

 

 

5. Webansvarlig, utviklere og revisor søkes 

 

Vi søker etter webansvarlig og et medlem som kan hjelpe oss å utvikle websiden (Wordpress) Vi 

søker også etter revisor! 

 

6. KVANN treff i Trondheim 

 

Vi planlegger et KVANN treff i Trondheim og Malvik helgen 15. -17. juni! Programmet er ikke klar 

enda, men det kan bli hagevandring i min spiselig hage i Malvik, foredrag, og besøk på Ringve 

botaniske hagens Åpen Dag på søndag der det blir mulighet å se den nye Allium (løk) hagen som 

ble plantet i høst og gamlehagen (gamle stauder og urter fra Trøndelag): I tillegg skal KVANN ha 

stand og vi skal samle ingredienser til en mangfoldssalat fra hagens samlinger og naturen! Om du 

vil hjelpe meg med dette, ta gjerne kontakt!  

 

 



7. Vellykket podekurs i Hurdal 
 

Det ble et vellykket podekurs i Hurdal i februar med podemester og styremedlem Eirik Lillebøe 

Wiken 

 

 
 

 

8. Frødyrking med Tom Harald 

 

Jeg vil anbefale dette frødyrkings kurs med selveste Tom Harald Eckell! 

https://ostafjells.nlr.no/nyhetsarkiv/2018/fra-froe-til-froe 

 

9. Stephens foredrag og kurs 

28-29.april:  Hvaler Hagelag og permakultur forening: permagrønnsaker og ville spiselige vekster!  
23. mai : Hagelag i Ålesund 
25-26. mai:  Bærekraftig Liv, Bergen; kl 11-14 Introkurs til flerårige grønnsaker (se 
https://www.facebook.com/events/1777743392532271)  
Kl 14-17 Viderekommende kurs i  flerårige grønnsaker 
(se https://www.facebook.com/events/556700564700230) 
Billetter: https://ti.to/lystgarden/kurs-i-flerarige-gronnsaker-og-spiselige-stauder 
28. mai:  kl. 18-21  Gartneriet, Bygdø Kongsgård, Oslo. Walk and talk mens vi høster av naturens og 
hagens ville og dyrkete vekster og lager en salat av det! 



2. juni :  Hurdal Bærekraftfestivalen  
15-17. juni  KVANN treff i Malvik/Trondheim 
21. juni:  Klæbu Hagelag (Trøndelag) 
23. juni:  Dokka Hagefestival; utendørs foredrag og KVANN stand; se 
https://www.facebook.com/events/754649941387513 
12-20. juli:  Nordisk permakultur festivalen og Perennialen IV i Hardanger 
20-25. august:  PDC Uke 1 med Jan Bang i Hurdal Økolandsbyen 
24-30. september:  PDC Uke 1 med Jan Bang i Hurdal Økolandsbyen 
 
Se oppdatert informasjon og andre arrangement i Sveits, Nord Irland og på Bornholm her: 
http://www.edimentals.com/blog/?page_id=262 
 

 

Jeg reiser påske søndag til Sveits for a holde foredrag på Potential of Perennials for Food Resilience 
Symposium i Stans. Jeg bruker anledning til å besøke vår søster organisasjon Pro Specie Rara i Basel! 
Ellers ,på vegne av styret ønsker jeg alle medlemmer en veldig god påske og våronna!! Håper å se 
flest mulig i Sogn på årsmøtet!! 
 
Stephen Barstow, leder 
Malvik  27. mars 2018 


